Валентина Чолкан
Музичні мотиви у творчості Максима Кривцова
(на матеріалі видання «На мінному полі пам’яті.

Щоденники, есеї, оповідання»)
Сучасна війна України з росією, що бере свої витоки ще

з середини XVII століття – від славнозвісної Переяславської
ради, яку гетьман Богдан Хмельницький скликав 8 (18) січня
1654 року, – покликала до боротьби українців різної вікової
категорії та фаху. Поетеса, парамедикиня добровольчого
батальйону «Госпітальєри» Олена Герасим’юк уклала, зокрема,
список письменників і перекладачів, які загинули або померли
через воєнні дії нашого споконвічного ворога-сусіда, що беруть
свої витоки з 2014 року.